
 

Svea på stolfabriken
och andra livsberättelser om yrkeslivet

Plats för hälsa



Yrkeslivshistoria  livsberättelser på film

En del av arvsfondsprojektet består av filmskapande.
Grupper av seniorer i länets kommuner har skapat elva dokumentärfilmer.
De har träffats i studiecirklar och intervjuat andra seniorer som har fått berätta om sin
livshistoria. Vi får ta del av hur arbetslivet såg ut, både hemarbete och
entreprenörskap som har funnits i bygderna. Men även om uppväxt och händelser som
präglat dem.
Deltagarna i filmgrupperna har utvecklat gemenskap, samhörighet och även fått lära
sig mera om teknik och filmskapande. Resultatet har blivit elva fantastiskt fina och
intressanta filmer. 
     
Vill du eller din förening anordna filmvisning? Hör av dig till oss som arbetar inom
föreningsverksamheten.
     
Jönköping, Habo, Mullsjö: Reka Tompa tfn: 070-431 39 42,
Lena Robèrt tfn: 072-079 68 25
Finnveden: Marianne Blixt tfn: 070-431 39 14
Tranås, Eksjö, Aneby: Marie Hammarin tfn: 070-431 39 23 
Nässjö: Veronica Åberg tfn: 070-227 29 97
Sävsjö, Vetlanda: Tina Andreasson tfn: 072-076 22 80
 



Gemenskap kring yrkeslivet i samtalscirklar

En annan del av arvsfondsprojektet består av samtalscirklar på äldre- och
seniorboenden. Seniorer träffas tillsammans med en cirkelledare i en grupp  och
samtalar kring yrkesliv och minnen.
     
Alla bär på en historia om sina yrkesverksamma år.  Genom att få bli lyssnad till stärks
självkänslan. Minnen väcks till liv, berättelserna skapar igenkännande och man får
bekräftelse på sina egna upplevelser. Alla i gruppen ska känna delaktighet och få
komma till tals utifrån sina förutsättningar. Det bidrar till att gemenskap och att få
tillhöra ett sammanhang. 
     
I upplägget utgår man från en av filmerna och lyfter ämnen och tar inspiration från
den. Ett 30-tal samtalscirklar har genomförts i Jönköpings läns kommuner.
     
Vill du veta mer om samtalscirklarna? Hör av dig till oss som arbetar inom
funktionsrättsområdet.
     
Jönköping, Habo, Mullsjö: Molly Gassberger tfn: 070-431 39 08
Finnveden, Sävsjö, Vetlanda: Madeleine Sjöstrand tfn: 070-431 39 18
Tranås, Eksjö, Aneby, Nässjö: Madeleine Svärd tfn: 076-145 85 95
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SVea-podd och nya samtalsgrupper

Svea på stolfabriken kommer att fortsätta! Vi är väldigt glada över att projektet kommer
att fortgå under ett halvår till.
Från 1 september kommer vi att spela in poddavsnitt SVeapodden! Vi har fått fantastiska
berättelser till oss och vi vet att det fortfarande finns väldigt många som med glädje vill dela
med sig av sin historia.
När man har avslutat sin yrkesresa så är det inte så många som frågar efter hur yrkeslivet har
sett ut. För många har yrket varit ens identitet och en stor del av livet. Att få lyssna till en
känsloskapande berättelse där det finns ett igenkännande ger upphov till minnen och god
energi.
Vi kommer att fortsätta erbjuda studiecirklar på särskilda boende och i föreningslivet. Där
kommer vi också att hitta personer som vill intervjuas. Efter intervjuerna klipps och redigeras
materialet ner till inspirerande poddavsnitt. Fler personer ges möjlighet att berätta sin historia
och sprida berättelser via en podcast. Genom intervjuer utforskar vi människors unika
yrkeslivshistorier. Vi minns olika yrken och genom berättelserna speglas mångfalden i vårt
samhälle. 
     
Lena Algeskär, projektledare
tfn: 0704-31 39 03, lena.algeskar@sv.se 

Mer information kring projektet; Svea på stolfabriken - SV Jönköpings Län
     

https://www.sv.se/avdelningar/sv-jonkopings-lan/projekt/svea-pa-stolfabriken/

